

IMSP Spitalul Clinic de Psihiatrie

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Reparatia capitala a incaperilor in sectia nr.12

Valoarea de deviz 267 169,30 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Et1 Sala de intrevedere				
1	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	17,85	361,69 61,74	6 456,18 1 102,07
2	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	3,56	18,02 7,30	64,16 25,99
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	35,70	39,69 20,14	1 417,09 719,02
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	35,70	1,91 0,76	68,26 27,07
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	35,70	21,18 13,92	755,96 496,89
6	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	10,00	32,38 21,96	323,75 219,65
7	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon,	m2	1,89	1 822,08	3 443,73

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv lacata			49,22	93,03
		Total Et1 Sala de intrevvedere Inclusiv salariu				12 529,13 2 683,72
		1.2. Etajul 2 1.2.1. Timplarie				
8	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2	31,68	1 821,98 49,27	57 720,47 1 560,79
9	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,78	2 290,56 161,06	8 658,33 608,82
10	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime interioare	m	99,00	29,57 24,98	2 927,55 2 473,45
11	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 din aluminiu	m	99,00	11,82 6,58	1 170,41 651,22
12	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	24,75	62,15 37,60	1 538,22 930,53
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	24,75	1,91 0,76	47,23 18,72
14	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	24,75	24,77 17,46	612,98 432,12
		Total Timplarie Inclusiv salariu				72 675,19 6 675,65
		1.2.2. Bloc sanitar, sala de proceduri				

1	2	3	4	5	6	7
15	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	29,07	29,51 28,56	857,77 830,32
16	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	29,07	11,88 10,98	345,24 319,24
17	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica-pereti	m2	94,56	58,69 58,58	5 550,10 5 539,10
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	94,56	10,63 9,88	1 005,29 934,65
19	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	29,07	34,13 17,57	992,16 510,71
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	29,07	52,21 25,63	1 517,78 745,02
21	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	29,07	207,37 91,53	6 028,25 2 660,81
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	94,56	11,45 3,54	1 082,55 334,97
23	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	94,56	82,57 62,24	7 807,88 5 885,06
24	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2	94,56	228,35 104,34	21 593,24 9 866,40
25	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	10,02	119,86 52,86	1 201,02 529,62

1	2	3	4	5	6	7
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	29,07	1,91 0,76	55,50 22,01
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	29,07	39,69 20,14	1 153,81 585,40
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	38,04	1,91 0,76	72,70 28,84
29	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	38,04	24,77 17,46	942,18 664,12
		Total Bloc sanitar, sala de proceduri Inclusiv salariu				50 205,47 29 456,27
		1.2.3. Saloane				
30	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	2,30	142,64 140,55	328,07 323,27
31	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	43,35	1,64 1,47	70,98 63,70
32	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	244,80	18,05 16,84	4 419,04 4 122,28
33	CD55A	Zidarie din blocuri de fortan 20cm la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	3,64	1 119,05 129,07	4 073,35 469,80
34	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	25,20	91,68 32,95	2 310,25 830,32
35	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	244,80	155,42 40,27	38 046,10 9 858,34
36	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	177,60	32,41 21,97	5 756,00 3 901,16
		Total Saloane Inclusiv salariu				55 003,79 19 568,87

1	2	3	4	5	6	7
		Total Etajul 2 Inclusiv salariu				177 884,45 55 700,79
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				190 413,58 58 384,51

		Прямые затраты	Lei	190 413,58
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	13 136,51
		Transportarea materialelor	1,00 %	1 309,22
		Total	100,00 +	204 859,31
		Cheltuieli de regie	4,50 %	9 218,66
		Total	100,00 +	214 077,97
		Beneficiul de deviz	4,00 %	8 563,12
		Total	100,00 +	222 641,09
		TVA	20,00 %	44 528,21
		Total deviz: Inclusiv salariu		267 169,30 <hr/> 58 384,51

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)